МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ  №104/4 -ОД

25 сентября  2015 года                                                                                  г.Нефтекумск
О недопущении незаконных  сборов денежных средств

         Во исполнение поручения Замесителя Председателя Правительства РФ О.Ю. Голодец от 27.08.2013 №ОГ-П8-61547 в субъектах РФ реализуется комплекс мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в ОО, во исполнение приказа МО СК от 21.09.2015

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.Педагогическому коллективу под руководством  комиссии (Карпушина П.А. постоянно обеспечивать исполнение ОО пунктов 4. 5, 6 комплекса мер:

  а) обеспечение представления гражданам –потребителям образовательных услуг в качестве дополнительной необходимой и достоверной информации о деятельности организаций следующих данных: перечень услуг, оказываемых общеобразовательной организацией  гражданам бесплатно в рамках реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами (на базовом и углубленном уровнях); сведения о возможности, порядке и условиях внесения физическими и (или) юридическими лицами добровольных пожертвований и целевых взносов, механизмах принятия решения о необходимости привлечения указанных средств на нужды образовательной организации, а также контроля за их расходованием (пункт 5 комплекса мер);

   б) написать план мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в ОО;

в) обеспечить на сайте ОО размещение телефонов «горячей линии» по вопросам недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представиелей0) обучающихся ОО и их работу;

     г) провести до 25 октября 2015г. мониторинг мнения родителей (законных представителей) обучающихся в ОО по вопросам оказания платных образовательных услуг, привлечения и расходования добровольных пожертвований и целевых взносов физических лиц. Для проведения мониторинга воспользоваться письмом Министерства образования и науки РФ от 13.08.2013г №НТ-885/08, в котором предлагаются примерные вопросы для проведения данного мониторинга.

     2.О проделанной работе по вопросу недопущения незаконных сборов денежных средств предоставить актуальную информацию об адресе сайта  ОО с указанием информации, которая размещена на нем в соответствии с пунктами 4, 5, 6 комплекса мер, результаты мониторинга, а также актуализированные  комплексы мер, направленных  на недопущение незаконных сборов  денежных средств с родителей обучающихся в ОО в срок до 25 октября 2015г. по эл. почте  на адрес ОО АНМР СК (Касьминой Т.И.)

       3.Контроль   за исполнением приказа оставляю за собой
       4.Приказ  вступает в силу со дня его подписания.

Директор МКОУ СОШ № 3
с углубленным изучением

 отдельных предметов                                                                          Бочкова  И.А.
М.П

С приказом ознакомлена:                                                                       Карпушина П.А.